
 

 

 

 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 28.11.2011 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 29.11.2011 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 7/2011 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 28.11.2011 .................................... 6 

Přílohy k zápisu z 13. zasedání ze dne 28.11.2011 .................................................................................. 8 

 

  



2 
 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 28.11.2011 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 12. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Ing. Karel Dvořák 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu MUDr. Vladislava Dvořáka a Magdalenu Slámovou a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Petr Bartušek, MVDr. Josef Novák 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Rozpočtová změna č. 7/2011 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro12  Proti  0   Zdrželi se  0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Proběhlo jednání na SÚS Jindřichův Hradec ohledně povolení vstupu do silnice kvůli napojení čp. 

10 na plynové vedení, které se následně realizovalo. Byla provedena oprava mostku v Horním 

Poli a kanalizační šachty v Maršově. Byla odstraněna maringotka z obecního pozemku 

v Maršově. Na začátku listopadu proběhla oprava a příprava lyžařského vleku na zimní sezonu 

včetně příjezdové lávky přes potok. Dále se uskutečnila schůzka na SFŽP ohledně dalšího 

postupu na realizaci modernizace ČOV ve Studené týkající se připomínek k technické 

dokumentaci a způsobu provedení výběrového řízení na dodavatele. 

Dále proběhlo výběrové řízení na dodavatele topenářských a vodoinstalatérských prací na č.p. 

10 (zámeček). Kompletní rekonstrukce vnitřku zámečku by měla být hotova do 20.12.2011. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 28.11.2011 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 7/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 81 – 99. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 31.10.2011 a o zůstatku BÚ 

k 25.11.2011. 

Zpráva o činnosti kulturního a zahraničního výboru 

Předsedkyně výboru informovala, že výbor zasedal 23.11.2011 na programu měli společenské 

akce, které proběhnou do konce roku. 

Sportovní výbor 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal 5.11.2011. Jednotliví zástupci oddílů podávali 

zprávu o tom, jak se jim daří v soutěžích a ve výchově mladých svěřenců. Dále probírali přípravu 

na Silvestrovský výstup na Javořici. 

4. Rozpočtová změna č. 7/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

7/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 81 – 99. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Na minulém zasedání pověřilo Zastupitelstvo obce Studená starostu obce: 

1. svoláním jednání ohledně dlužníků na nájemném v obecních bytech. Schůzka proběhla 

dne 1.11.2011. Starosta informoval, že všechny pohledávky jsou k dnešnímu dni 

zaplacené, kromě jedné, která je řešena individuálně ve spolupráci s odborem sociálních 

věcí MěÚ Dačice. 

2. zjištěním možnosti umístění dopravních značek v ulici Komenského. Bylo zahájeno 

jednání s odborem dopravy MěÚ Dačice, který vydá stanovisko. 



4 
 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit vytvoření likvidační komise, která bude rozhodovat o vyřazení a 

likvidaci nepoužitelného majetku obce Studená. Funkční období po dobu volebního období. 

Předsedající navrhl schválit likvidační komisi v tomto složení: Luboš S , Magdalena 

S , Jaroslav H . 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit pro potřeby řízení tvorby a změn územního plánu obce Studená 

pana Josefa R  jako „určeného zastupitele“ pro volební období 2010 – 2014. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti  0   Zdrželi se  1 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit podání výpovědi plné moci makléřské společnosti Itead a.s. a 

nadále využívat makléřské služby pana Ing. H u společnosti Renomia a.s., ke které 

přechází. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit aktualizaci Programu obnovy venkova obce Studená na rok 2012-

2014. Jedná se o doplnění 3 etap oprav komunikací v místní části Horní Bolíkov. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit podání přihlášky projektu „Oprava místních komunikací v místní 

části Horní Bolíkov I. Etapa“ do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje opatření č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit dofinancování akce s názvem „Opravy místních komunikací v místní 

části Horní Bolíkov I. Etapa“ v případě získání dotace z Programu obnovy venkova v celkové výši 

projektu 500 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni na pozemku p.č. 1056/1 v k.ú. Sumrakov spočívajícího 

v umístění kabelového vedení NN pro stavbu s názvem „Sumrakov – přípojka NN (p. Č )“ 

(Příloha č. 3) za podmínky získání práva věcného břemene pro obec Studená na kabelové 

vedení k vodojemu Sumrakov.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 157 m2 a části pozemku 283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace přibližně o výměře 

cca 350 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí jedinému zájemci, kterým je paní PhDr. Adéla S , 

Jugoslávských partyzánů 48, 16000 Praha 6 za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 



5 
 

6.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku 474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Skrýchov o přibližné výměře 80 m2. Po krátké diskusi bylo rozhodnuto 

rozhodnutí odložit a zjistit další informace na místě. 

 

6.10. Předsedající navrhl nevyhovět žádosti o směnu pozemků p.č. 253/1 travní porost o výměře 

4 125 m2 za obecní pozemek p.č. 253/3 travní porost o výměře 3 633 m2 vše v k.ú. Světlá pod 

Javořicí. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na obnovu rekvizit a kostýmů 

na živý betlém, nikoliv na výzdobu kostela. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011 o stanovení veřejně 

přístupných míst, na kterých je provozování výherních hracích přístrojů zakázáno. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

7. Diskuse 

Byl vznesen dotaz, kdy bude postaven vánoční stromek na náměstí. Starosta odpověděl, že 

umístění stromku je naplánováno na 1.12.2011. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 28.11.2011  



6 
 

Výpis usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 28.11.2011 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 24.10.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru, kulturního výboru a sportovního výboru 

- stav čerpání rozpočtu k 31.10.2011 a stav finančních prostředků na BÚ k 25.11.2011 

- vyřazení majetku ZŠ a MŠ Studená (Příloha č. 5) 

- žádost o koupi části pozemku 474/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

13/1 ověřovateli zápisu pana MUDr. Vladislava Dvořáka a paní Magdalenu Slámovou 

13/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Petr Bartušek, MVDr. Josef 

Novák, členové 

13/3 program jednání 13. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

13/4 rozpočtovou změnu č. 7/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 81 – 99 (Příloha č. 2) 

13/5 vytvoření likvidační komise, která bude rozhodovat o vyřazení a likvidaci nepoužitelného 

majetku obce Studená. Funkční období po dobu volebního období ve složení: Luboš S , 

Magdalena S , Jaroslav H  

13/6 pro potřeby řízení tvorby a změn územního plánu obce Studená pana Josefa R jako 

„určeného zastupitele“ pro volební období 2010 – 2014 

13/7 podání výpovědi plné moci makléřské společnosti Itead a.s. a nadále využívat makléřské služby 

pana Ing. H u společnosti Renomia a.s., ke které přechází 

13/8 aktualizaci Programu obnovy venkova obce Studená na rok 2012-2014. Jedná se o doplnění 3 

etap oprav komunikací v místní části Horní Bolíkov 

13/9 podání přihlášky projektu „Oprava místních komunikací v místní části Horní Bolíkov I. Etapa“ do 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje opatření č. 4  

13/10 dofinancování akce s názvem „Oprava místních komunikací v místní části Horní Bolíkov I.Etapa“ 

v případě získání dotace z Programu obnovy venkova v celkové výši projektu 500 000,- Kč 

13/11 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na 

pozemku p.č. 1056/1 v k.ú. Sumrakov spočívajícího v umístění kabelového vedení NN pro 

stavbu s názvem „Sumrakov – přípojka NN (p. Čermák)“ (Příloha č. 3) za podmínky získání 

práva věcného břemene pro obec Studená na kabelové vedení k vodojemu Sumrakov 

13/12 prodej pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 157 m2 a části pozemku 

283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace přibližně o výměře cca 350 m2 v k. ú. Světlá pod 

Javořicí jedinému zájemci, kterým je paní PhDr. Adéla S  , 

16000 Praha 6 za cenu 20,- Kč/m2 (Příloha č. 4) 

13/13 nevyhovět žádosti o směnu pozemků p.č. 253/1 trvalý travní porost o výměře 4 125 m2 za 

obecní pozemek p.č. 253/3 trvalý travní porost o výměře 3 633 m2 vše v k.ú. Světlá pod Javořicí 

13/14 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na obnovu rekvizit a kostýmů na živý betlém, nikoliv na 

výzdobu místního kostela 

13/15 obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je 

provozování výherních hracích přístrojů zakázáno 

 



7 
 

Předsedající ukončil zasedání v 19:35 hodin. 

Ve Studené dne 28.11.2011 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

 

Ověřovatelé: 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis: 

 

Magdalena Slámová    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



8 
 

Přílohy k zápisu z 13. zasedání ze dne 28.11.2011 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 7/2011 

3) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení práva věcného břemene – vedení NN 

4) Nákres rozsahu prodeje pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku 

283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Světlá pod Javořicí 

5) Soupis vyřazeného majetku ZŠ a MŠ Studená 


